МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ГТУ)

ПРИКАЗ

19.0. «быу № #5—- 5%9

Липецк

О зачислении на первый курс платной основы обучения

Аспирантура

На основании Приказа Министерства науки и образования Российской

Федерации от 06.08.2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования —

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре», в соответствие со статьей 55 Федерального закона от 29

декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего

образования — программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год, принятыми на заседании
Ученого совета ФГБОУ ВО «ЛГТУ» 19.12.2023 г. (протокол №7)

приказываю:

зачислить на 1 курс обучения по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре очной формы платной основы

обучения 01 сентября 2024 года абитуриентов, успешно прошедших

вступительные испытания по общему конкурсу на дополнительные места,

сверх установленных Министерством науки и образования Российской

Федерации контрольных цифр приема, с полным возмещением затрат на

обучение по договорам об образовании за счет средств физических и(или)

юридических лиц, согласно прилагаемым спискам:

№ п/п Ф.И.О. абитуриента Нормативный период
обучения

Научная специальность 1.4.2 «Аналитическая химия»
11 Веселов Алексей Андреевич 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 2.1.1 «Строительные конструкции, здания и сооружения»
2/11 | Карпов Владислав Павлович 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 2.1.5 «Строительные материалы и изделия»
3/1 |Макаров Александр Викторович 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

4/2 | Астахов Михаил Евгеньевич 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 2.4.5 «Энергетические системы и комплексы»
5/1 | Дятчин Артем Романович 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 2.6.1 «Металловедение и термическая обработка металлов и
сплавов»

6/1 | Усков Евгений Юрьевич 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

7/2 | Калистратов Дмитрий Александрович 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 2.6.2 «Металлургия черных, цветных и редких металлов»
8/1 |Шишкин Арсений Андреевич 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

9/2 |Ищенко Никита Алексеевич 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

10/3 | Задорожный Семен Николаевич 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 2.6.4 «Обработка металлов давлением»
11/1 | Самсонов Сергей Михайлович 01.09.2024 г. — 31.08.2028 г.

Научная специальность 5.2.3 «Региональная и отраслевая экономика»
12/1 | Исаев Александр Александрович 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

13/2 | Названов Александр Сергеевич 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

14/3 | Дворецкий Игорь Алексеевич 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

Научная специальность 5.5.2 «Политические институты, процессы и технологии»
15/ Еськов Егор Сергеевич 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

16/2 Шибалов Дмитрий Александрович 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

Научная специальность 5.5.3 «Государственное управление и отраслевые политики»
17/1 | Ларин Владислав Владимирович 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

18/2 | Карелина Светлана Ивановна 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

Научная специальность 5.10.1 «Теория и история культуры, искусства»
19/1 | Кантарюжк Глеб Васильевич 01.09.2024 г. — 31.08.2027 г.

Ректор университета Л.А. Загеева

СОГЛАСОВАНО Проект вносит:
Ответственный секретарь Проректор по научной работе
приемной комиссии 7 А.В. Егоров

‚А. Акулова

Ведущий юрисконсульт

уло А.Р. Волошина

Разослать: 09, 1106, 1201, 1205, 1301, 1303, 1402, 1403, 1504, 1601, 1602, 1603, 1604, 23, 25,
28, 31, 33